



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013.20250210/0007-06

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.04.09.05, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOSEFA VANUZIA LOPES SILVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	3,00	Caixa	96,84	96,83	290,49
2	CANETA MARCA TEXTO	LEOLEO/ JOCAR OFFICE	55,00	Unidade	2,38	2,37	130,35
3	CLIPS 4/0 C/50 UNID	ECCOCLIPS	80,00	Caixa	5,25	5,24	419,20
4	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, TUBO COM 90G	ONDA	45,00	Unidade	3,80	3,79	170,55
5	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	SCRITY	300,00	Unidade	2,13	2,12	636,00
6	GRAMPEADOR 23/8	ONDA	30,00	Unidade	71,87	71,86	2.155,80
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	ACC	60,00	Caixa	9,92	9,91	594,60
8	PAPEL A4	REPORT	300,00	Resma	31,07	31,06	9.318,00



9	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	FRAMA	220,00	Unidade	19,67	19,66	4.325,20
10	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	220,00	Unidade	19,56	19,55	4.301,00
11	PASTA CANALETA OFÍCIO	DAC	80,00	Unidade	4,43	4,42	353,60
12	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO	FRAMA	80,00	Unidade	3,70	3,69	295,20
13	Tesoura em Inox de uso escolar	LEOLEO/ JOCAR OFFICE	30,00	Unidade	4,82	4,81	144,30
14	FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	EUROCEL	50,00	Unidade	49,43	49,42	2.471,00
15	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0	CHAPARRAU	60,00	Caixa	8,20	8,19	491,40
16	COLA EM BASTÃO	RED COLA	20,00	Unidade	1,63	1,62	32,40
17	COLA EM BASTÃO GROSSA	RED COLA	20,00	Unidade	2,93	2,92	58,40
18	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX	BRW	50,00	Unidade	4,02	4,01	200,50
19	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO	ONDA	55,00	Unidade	0,64	0,63	34,65
20	LIVRO DE PROTOCOLO 205 X 150 MM, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	SIDGRAPH	10,00	Unidade	17,39	17,38	173,80
21	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO	SIDGRAPH	30,00	Unidade	30,62	30,61	918,30
22	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	OFF PAPER	40,00	Caixa	83,95	83,94	3.357,60
23	PERFURADOR PARA PAPEL	LEOLEO/ JOCAR OFFICE	20,00	Unidade	19,85	19,84	396,80
24	PERFURADOR PARA PAPEL - G	LEOLEO/ JOCAR OFFICE	10,00	Unidade	83,38	83,37	833,70
25	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	MAXCRIL	30,00	Unidade	23,43	23,42	702,60
26	RÉGUA COMUM	MAXCRIL	35,00	Unidade	1,78	1,77	61,95
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ADELBRAS	40,00	Unidade	6,60	6,59	263,60
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	EUROCEL	40,00	Unidade	8,78	8,77	350,80
29	PAPEL 60KG A4 210X297MM	ABC	40,00	Pacote	49,10	49,09	1.963,60
30	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS, 26/6	LEOLEO/ JOCAR OFFICE	30,00	Unidade	17,87	17,86	535,80
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	ONDA	40,00	Caixa	5,89	5,88	235,20
32	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0	CHAPARRAU	80,00	Caixa	5,50	5,49	439,20
33	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0	ACC	80,00	Caixa	7,45	7,44	595,20
34	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	FILIPERSON	400,00	Unidade	1,18	1,17	468,00
35	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	FILIPERSON	300,00	Unidade	0,88	0,87	261,00
36	ENVELOPE OFÍCIO	SCRITY	300,00	Unidade	0,30	0,29	87,00
37	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	SIDGRAPH	15,00	Unidade	16,33	16,32	244,80
38	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	SIDGRAPH	15,00	Unidade	24,77	24,76	371,40
39	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	SIDGRAPH	15,00	Unidade	11,20	11,19	167,85
40	PASTA COLEIONADOR TRANSPARENTE/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID)	DAC	50,00	Unidade	7,40	7,39	369,50



41	PASTA COM TRILHO PLASTICA	DAC	50,00	Unidade	4,48	4,47	223,50
42	CAIXA ARQUIVO	POLIBRAS	80,00	Unidade	10,04	10,03	802,40
43	CALCULADORA 12 DIGITOS	MASTERPRIN T	12,00	Unidade	26,10	26,09	313,08
44	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML	FRAMA	20,00	Unidade	3,25	3,24	64,80
45	ELÁSTICO Nº18	MERCUR	30,00	Unidade	6,20	6,19	185,70
46	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRIN T	50,00	Unidade	2,67	2,66	133,00
47	FITA GOMADA 38MM X 50M.	ADERE	50,00	Unidade	20,05	20,04	1.002,00
48	PASTA CLASSIFICADOR	DAC	80,00	Unidade	29,84	29,83	2.386,40
49	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	POLIBRAS	80,00	Unidade	4,20	4,19	335,20
50	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	80,00	Unidade	2,59	2,58	206,40
51	Pasta plástica polionda , 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade	DAC	80,00	Unidade	9,07	9,06	724,80
52	PASTA SUSPENSÃO CARTÃO 200G, TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	100,00	Unidade	3,86	3,85	385,00
53	PASTA PAR ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	80,00	Unidade	9,69	9,68	774,40
VALOR TOTAL							46.757,02

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 46.757,02 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais e dois centavos), em 15/04/2025.


JOSEFA VANÚZIA LOPES SILVA
SECRETÁRIA

